



LICITANET - Ata de Registro de Preço

# MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08-B

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

### PROCESSO LICITATÓRIO 44

No dia 24 de Junho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** MERCADO NOVO HORIZONTE LTDA **CNPJ:** 15.730.729/0001-90

**Representante:** Erisnaldo Batista Pereira

**Telefone:** (69) 3341-1835

**Email:** supernovohorizonte21@hotmail.com

**Endereço:** AV MARECHAL RONDON, 3197 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

<b>Item: 8</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> nacional	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 25,98	<b>Valor Total:</b> R\$519,60
----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** AMEIXA IN NATURA Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.

<b>Item: 9</b>	<b>Quantidade:</b> 130,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> kigosto	<b>Modelo:</b> kigosto	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,39	<b>Valor Total:</b> R\$1.480,70
----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** AMENDOIM CRU de 1º qualidade, sem casca e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sob a forma de grãos graúdos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.

<b>Item: 15</b>	<b>Quantidade:</b> 15,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> nacional	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 16,75	<b>Valor Total:</b> R\$251,25
-----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CAQUI FUYU in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.

<b>Item: 21</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> nacional	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,96	<b>Valor Total:</b> R\$279,20
-----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** GOIABA VERMELHA in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor com grau de maturação que permita manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos, que afetem suas características.

<b>Item: 22</b>	<b>Quantidade:</b> 665,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> nacional	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,34	<b>Valor Total:</b> R\$6.876,10
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** INHAME \_ De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.

<b>Item: 23</b>	<b>Quantidade:</b> 32,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> nacional	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 27,20	<b>Valor Total:</b> R\$870,40
-----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** KIWI in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes E tenras.

<b>Item: 26</b>	<b>Quantidade:</b> 145,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nacional	<b>Modelo:</b> nacional	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,55	<b>Valor Total:</b> R\$1.819,75
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Total: R\$ 466.427,29**



Item: 28	Quantidade: 25,00	Unidade: KG	Marca: palmer	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 12,75	Valor Total: R\$318,75
Descrição: MAMÃO FORMOSO de 1ª, in natura, com ausência de sujidade, parasitas e larvas, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas). Embalagem externa com etiqueta contendo peso.						
Item: 30	Quantidade: 180,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 11,45	Valor Total: R\$2.061,00
Descrição: MANGA PALMER, procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura devendo se apresentar fresca ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor, e sabor próprios da variedade, apresentarem grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características , não conter substâncias terrosas, sujidades produtos químicos ou corpos estranhos aderente a superfície da casca sem umidades externa anormal, aroma e sabor estranhos, tamanho médio e uniforme obedecer a padrões ANVISA.						
Item: 31	Quantidade: 37,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 16,74	Valor Total: R\$619,38
Descrição: PERA IN NATURA de primeira tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte, com casca uniforme semi maturada.						
Item: 32	Quantidade: 25,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 23,87	Valor Total: R\$596,75
Descrição: PÊSSEGO IN NATURA _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.						
Item: 33	Quantidade: 390,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 12,55	Valor Total: R\$4.894,50
Descrição: PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimados danos não cicatrizados, deformados) embalados sacos de polietileno transparente, atóxico e com peso, embalagem externa com etiqueta contendo peso.						
Item: 34	Quantidade: 215,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 9,75	Valor Total: R\$2.096,25
Descrição: QUIABO _ Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico.						
Item: 35	Quantidade: 2.870,00	Unidade: UND	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 7,54	Valor Total: R\$21.639,80
Descrição: REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme.						
Item: 36	Quantidade: 2.290,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: italiano	Preço Unitário: R\$ 11,29	Valor Total: R\$25.854,10
Descrição: TOMATE _ Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho						
Item: 37	Quantidade: 38,00	Unidade: KG	Marca: vitoria	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 20,98	Valor Total: R\$797,24
Descrição: UVA - in natura de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e maura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte						
Item: 38	Quantidade: 158,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 25,38	Valor Total: R\$4.010,04
Descrição: VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.						
						Total: R\$ 466.427,29

Item: 39	Quantidade: 55,00	Unidade: KG	Marca: excelencia	Modelo: bacon	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$1.813,35
24/06/2024, 13:01			LICITANET - Ata de Registro de Preço		32,97	
Descrição: BACON INDUSTRIALIZADO Bacon industrializado 1ª qualidade. o produto deve apresentar as características normais de conservação estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores, acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.						
Item: 40	Quantidade: 1.205,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$18.075,00
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO (costela), resfriada aspecto própria não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro do SIF.						
Item: 44	Quantidade: 635,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 24,09	Valor Total: R\$15.297,15
Descrição: CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª TIPO PATINHO, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos.						
Item: 45	Quantidade: 7.230,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 27,49	Valor Total: R\$198.752,70
Descrição: CARNE MOÍDA DE 2º resfriada, moída, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponevroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.						
Item: 46	Quantidade: 3.120,00	Unidade: KG	Marca: nacional	Modelo: nacional	Preço Unitário: R\$ 21,85	Valor Total: R\$68.172,00
Descrição: CARNE SUÍNA, SEM OSSO E SEM PELE (COURO) aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos						
Item: 49	Quantidade: 145,00	Unidade: KG	Marca: excelencia	Modelo: calabresa	Preço Unitário: R\$ 22,51	Valor Total: R\$3.263,95
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA: carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio (ins 325), estabilizante polifosfato de sódio (ins 452), realçador de sabor glutamato monossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: nitrito de sódio (ins 250) e nitrato de sódio (ins 251) e corante natural carmim (ins 120). Não contém glúten						
Item: 51	Quantidade: 50,00	Unidade: KG	Marca: friato	Modelo: bolonha	Preço Unitário: R\$ 26,84	Valor Total: R\$1.342,00
Descrição: MORTADELA TIPO BOLONHA, fatiada, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido, separado em embalagens de 500 gramas. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.						
Item: 55	Quantidade: 55,00	Unidade: KG	Marca: excelencia	Modelo: presunto	Preço Unitário: R\$ 35,92	Valor Total: R\$1.975,60
Descrição: PRESUNTO COZIDO, com 100% de carne suína, sem capa de gordura, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em plástico transparente, com validade mínima de dois meses a partir da data de entrega na unidade solicitante, fatias de aproximadamente 30gr.						
Item: 56	Quantidade: 5,00	Unidade: KG	Marca: vitorino	Modelo: queijo	Preço Unitário: R\$ 50,43	Valor Total: R\$252,15
Descrição: QUEIJO BRANCO (minas) 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo,						
Item: 61	Quantidade: 58,00	Unidade: UND	Marca: adocyl	Modelo: adocyl	Preço Unitário: R\$ 9,81	Valor Total: R\$568,98
						Total: R\$ 466.427,29



**Descrição:** ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO \_ A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de 240ml, 13,94. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 200ml.

<b>Item: 64</b>	<b>Quantidade:</b> 85,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> andorinha	<b>Modelo:</b> azeite	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 38,20	<b>Valor Total:</b> R\$3.247,00
-----------------	--------------------------	---------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM Português 250ml 100% natural sumo de azeitona da primeira pressão a frio ACIDEZ MÁXIMA 0,5° validade mínima 6 meses a partir da entrega

<b>Item: 65</b>	<b>Quantidade:</b> 85,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> campilar	<b>Modelo:</b> azeitona	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,89	<b>Valor Total:</b> R\$585,65
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** AZEITONA VERDE - Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pct de 200g.

<b>Item: 68</b>	<b>Quantidade:</b> 3.630,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> naga	<b>Modelo:</b> doce	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,77	<b>Valor Total:</b> R\$20.945,10
-----------------	-----------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** BISCOITO DOCE DE MAISENA VITAMINADO, aromatizado artificialmente sem lactose embalagem mínimo de 360g.

<b>Item: 70</b>	<b>Quantidade:</b> 240,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> apti	<b>Modelo:</b> apti	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,94	<b>Valor Total:</b> R\$4.785,60
-----------------	---------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CACAU EM PÓ 50%: INGREDIENTES:Cacau em pó solúvel, açúcar, aromatizante. Sem glúten e sem lactose. Embalagem 200g

<b>Item: 72</b>	<b>Quantidade:</b> 90,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> kigosto	<b>Modelo:</b> canela	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,22	<b>Valor Total:</b> R\$379,80
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CANELA EM PAU \_ acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a RDC nº276/2005 . Pacote com 15g

<b>Item: 78</b>	<b>Quantidade:</b> 258,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> kigosto	<b>Modelo:</b> chocolate	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,06	<b>Valor Total:</b> R\$3.111,48
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL: contendo açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes, embalagem de 400gr, prazo de validade 09 meses a partir da data da entrega.

<b>Item: 83</b>	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> incotril	<b>Modelo:</b> doce	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,47	<b>Valor Total:</b> R\$314,10
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	---------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Doce em pasta sabores de banana mínimo de 350g

<b>Item: 85</b>	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> incotril	<b>Modelo:</b> doce	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,60	<b>Valor Total:</b> R\$384,00
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Doce em pasta leite, pote com mínimo de 350g

<b>Item: 87</b>	<b>Quantidade:</b> 70,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> fugini	<b>Modelo:</b> ervilha	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,33	<b>Valor Total:</b> R\$373,10
-----------------	--------------------------	---------------------	----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** ERVILHA EM CONSERVA: reidratada, em conserva, acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso líquido drenado. a embalagem de verá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. a validade deverá ser mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

<b>Item: 89</b>	<b>Quantidade:</b> 115,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> quality life	<b>Modelo:</b> aveia	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,29	<b>Valor Total:</b> R\$838,35
-----------------	---------------------------	---------------------	----------------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** FARINHA DE AVEIA, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas , admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g

**Total: R\$ 466.427,29**



<b>Item:</b> 92 24/06/2024, 13:01	<b>Quantidade:</b> 67,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> kigosto	<b>Modelo:</b> farinha LICITANET - Ata de Registro de Preço	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,39	<b>Valor Total:</b> R\$428,13
<b>Descrição:</b> FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondiciona da em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resis tentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) m eses a partir da data de entrega. Pct 500g.						
<b>Item:</b> 96	<b>Quantidade:</b> 190,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> campilar	<b>Modelo:</b> fermento	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,99	<b>Valor Total:</b> R\$568,10
<b>Descrição:</b> FERMENTO BIOLÓGICO granulado _ Fermento biológico, seco, instantâneo Deverá apresentar data de fabricação e validade na embalagem Emb.10g (Fermento para uso em massas tipo pão)						
<b>Item:</b> 97	<b>Quantidade:</b> 1.815,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> dona benta	<b>Modelo:</b> fermento	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,88	<b>Valor Total:</b> R\$7.042,20
<b>Descrição:</b> FERMENTO EM PÓ SOLÚVEL 1ª qualidade, para confecção de bolos, contendo 100g gramas, com identificação do produto, Marca do fabrica nte, data de fabricação e prazo de validade.						
<b>Item:</b> 103	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> campilar	<b>Modelo:</b> zero açúcar	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,09	<b>Valor Total:</b> R\$254,50
<b>Descrição:</b> Gelatina zero açúcar, sabores morango, uva e framboesa, produto constituído de gelatina comestível em pó, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 35g e validade mínima de 8 meses a partir da entrega do produto. 30gr						
<b>Item:</b> 108	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> italac	<b>Modelo:</b> leite	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,50	<b>Valor Total:</b> R\$375,00
<b>Descrição:</b> LEITE DESNATADO UHT, embalagem em caixa tetra pack (longa vida) de 1 lt, com teor de gordura de no máximo 0,5%.						
<b>Item:</b> 113	<b>Quantidade:</b> 65,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> kigosto	<b>Modelo:</b> linhaça	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 24,82	<b>Valor Total:</b> R\$1.613,30
<b>Descrição:</b> LINHAÇA _ Sementes de linhaça marrom puras, livres de sujidades e contaminastes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto, contendo 500g de peso líquido.						
<b>Item:</b> 119	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> doriana	<b>Modelo:</b> doriana	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,98	<b>Valor Total:</b> R\$749,00
<b>Descrição:</b> MARGARINA LIGHT, sem sal, pote plástico com tampa, de 500gr						
<b>Item:</b> 133	<b>Quantidade:</b> 145,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> it polpas	<b>Modelo:</b> it polpas	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,99	<b>Valor Total:</b> R\$1.303,55
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU, selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.						
<b>Item:</b> 139	<b>Quantidade:</b> 25,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> kigosto	<b>Modelo:</b> sagu	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,49	<b>Valor Total:</b> R\$212,25
<b>Descrição:</b> SAGU: DE 1ª QUALIDADE, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentos de matérias terrosas e parasitos. não poderá estar úmido ou rançoso, validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 500g.						
<b>Item:</b> 142	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> dafruta	<b>Modelo:</b> suco	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 15,24	<b>Valor Total:</b> R\$762,00
<b>Descrição:</b> SUCO ARTIFICIAL SABORES VARIADOS (PACOTE DE 400 GRAMAS)						
<b>Item:</b> 143	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> nutren	<b>Modelo:</b> nutren	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 89,10	<b>Valor Total:</b> R\$4.455,00
<b>Descrição:</b> Suplemento alimentar Nutricional em pó lata d 350 a 400g – produto a base d e leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitaminas, corante natural, aromatizante e emulsificante lecitina de soja.						
						<b>Total: R\$ 466.427,29</b>



Item: 145	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: campilar	Modelo: tempero	Preço Unitário: R\$ 5,96	Valor Total: R\$208,60
24/06/2024, 13:01 LICITANET - Ata de Registro de Preço						
Descrição: Tempero Pronto para carnes 12 Sachês 60 g						
Item: 151	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: sorriso	Modelo: sorriso	Preço Unitário: R\$ 5,20	Valor Total: R\$156,00
Descrição: CREME DENTAL 90gr.						
Item: 153	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: sempre	Modelo: vegetal	Preço Unitário: R\$ 9,49	Valor Total: R\$284,70
Descrição: ESPONJA VEGETAL PARA BANHO						
Item: 155	Quantidade: 280,00	Unidade: UND	Marca: sanimax	Modelo: naftalina	Preço Unitário: R\$ 4,14	Valor Total: R\$1.159,20
Descrição: NAFTALINA pct de 50 gr						
Item: 161	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: pediderm	Modelo: shampoo	Preço Unitário: R\$ 28,73	Valor Total: R\$430,95
Descrição: SHAMPOO PARA ELIMINAR PIOLHOS, MÍN. 100 ML						
Item: 163	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: pepeta	Modelo: bico	Preço Unitário: R\$ 15,54	Valor Total: R\$155,40
Descrição: BICO DE MAMADEIRA DE SILICONE de silicone inodoro insípido e transparente.						
Item: 164	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: guamantec	Modelo: silicone	Preço Unitário: R\$ 8,14	Valor Total: R\$81,40
Descrição: BORRACHA DE PAINEL DE PRESSÃO 4,5						
Item: 165	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: guamantec	Modelo: silicone	Preço Unitário: R\$ 13,64	Valor Total: R\$136,40
Descrição: BORRACHA DE SILICONE painel de pressão 10 lt						
Item: 166	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: guamantec	Modelo: silicone	Preço Unitário: R\$ 7,98	Valor Total: R\$39,90
Descrição: BORRACHA DE SILICONE painel de pressão 4lt						
Item: 168	Quantidade: 30,00	Unidade: PCT	Marca: tok	Modelo: canudo	Preço Unitário: R\$ 21,99	Valor Total: R\$659,70
Descrição: CANUDO DE PLÁSTICO FINO biodegradável, pacote com 500 unidades						
Item: 176	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: du-lar	Modelo: du-lar	Preço Unitário: R\$ 127,50	Valor Total: R\$510,00
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24 CM; COM REVESTIMENTO EM CERAMICA; TAMPA DE VIDRO; ALTURA 4,5 CM, CABO 16 CM						
Item: 177	Quantidade: 15,00	Unidade: PCT	Marca: rio festa	Modelo: garfo	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$89,85
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICOS PARA SOBREMESA - 50 UND						
Item: 179	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: brinox	Modelo: inox	Preço Unitário: R\$ 184,68	Valor Total: R\$554,04
						Total: R\$ 466.427,29



<b>Descrição:</b> JOGO DE TALHERES 36 PECAS INOX. CARACTERISTICAS MINIMAS: 12 GARFOS, 12 FACAS E 12 COLHERES. 24/06/2024, 13:01 LICITANET - Ata de Registro de Preço						
<b>Item:</b> 183	<b>Quantidade:</b> 140,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> gaboardi	<b>Modelo:</b> palito	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,89	<b>Valor Total:</b> R\$264,60
<b>Descrição:</b> PALITO DE DENTE, em madeira, caixa com 100x1.						
<b>Item:</b> 193	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> extrusa pack	<b>Modelo:</b> bobina	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 87,50	<b>Valor Total:</b> R\$1.750,00
<b>Descrição:</b> BOBINA DE SACO PLÁSTICO picotado, 5 l, 27x42 cm / com 1000 un.						
<b>Item:</b> 194	<b>Quantidade:</b> 22,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> isoest	<b>Modelo:</b> isopor	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 33,01	<b>Valor Total:</b> R\$726,22
<b>Descrição:</b> CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 12 L						
<b>Item:</b> 195	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> isotherm	<b>Modelo:</b> isopor	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 149,25	<b>Valor Total:</b> R\$2.985,00
<b>Descrição:</b> CAIXA DE ISOPOR capacidade, 50 litros						
<b>Item:</b> 198	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> rioplastic	<b>Modelo:</b> saco	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 27,99	<b>Valor Total:</b> R\$2.799,00
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO TRANSP. 1kg						
<b>Item:</b> 199	<b>Quantidade:</b> 205,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> kuiba	<b>Modelo:</b> saco	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,99	<b>Valor Total:</b> R\$3.892,95
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LISO HOT DOG saco Plástico liso hot dog 10cm X 10cm c/ 100und						
<b>Item:</b> 200	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> extrusapack	<b>Modelo:</b> saco	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 20,99	<b>Valor Total:</b> R\$419,80
<b>Descrição:</b> SACO TRANSPARENTE 20CMX30CM 100 UND						
<b>Item:</b> 203	<b>Quantidade:</b> 98,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> garoto	<b>Modelo:</b> bombom	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 57,90	<b>Valor Total:</b> R\$5.674,20
<b>Descrição:</b> BOMBOM, TIPO BOLA, COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJÚ, AMENDOIM OU AVELÃ, ENVOLVIDO POR UMA, CAMADA DE BISCOITO TIPO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE, PACOTE COM PESO MÍNIMO DE 820 GR, CONTENDO 50 BOMBONS.						
<b>Item:</b> 209	<b>Quantidade:</b> 14,00	<b>Unidade:</b> PT	<b>Marca:</b> bernrdo	<b>Modelo:</b> paçoca	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 49,69	<b>Valor Total:</b> R\$695,66
<b>Descrição:</b> POTE DOCE DE AMENDOIM TIPO PAÇOQUITA ROLHA 50 UNIDADES EMBALADA INDIVIDUALMENTE (POTE 750G)						
<b>Item:</b> 211	<b>Quantidade:</b> 229,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> garoto	<b>Modelo:</b> bombom	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,08	<b>Valor Total:</b> R\$4.369,32
<b>Descrição:</b> CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS 250 GR, APROXIMADAMENTE 16 BOMBONS						
<b>Item:</b> 212	<b>Quantidade:</b> 55,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> toffano	<b>Modelo:</b> bala	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,50	<b>Valor Total:</b> R\$687,50
<b>Descrição:</b> BALA MASTIGÁVEL SORTIDA - Bala mastigável sortida nos sabores: framboesa, morango, banana e abacaxi. Embalagem de peso mín. 500g, contendo aproximadamente 120 unidades.						
<b>Item:</b> 213	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> toffano	<b>Modelo:</b> bala	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,80	<b>Valor Total:</b> R\$472,00
						<b>Total: R\$ 466.427,29</b>



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/06/2025** , a contar do dia **24/06/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:  
**Erisnaldo Batista Pereira**  
**62963929234**

**MERCADO NOVO HORIZONTE LTDA**  
**15.730.729/0001-90**

Dados: 24/06/2024 13:49:52





# Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata Registro de Preço</b>	<b>MERCADO NOVO HORIZONTE 8-B</b>	<b>25/06/2024</b>

ID: <b>367304</b>	Processo	Documento
CRC: <b>0C493CDD</b>		
Processo: <b>1-44/2024</b>		
Usuário: <b>Monica Santos dos Anjos</b>		
Criação: <b>25/06/2024 08:20:07</b>	Finalização: <b>25/06/2024 08:22:53</b>	

MD5: **78AD9E14B61406B31EC81CB3AE747F81**

SHA256: **9BB255EE38945051675BDE6EC003421CB2A88039C07CB7BA41C80A2E9D40F253**

Súmula/Objeto:

**Ata Registro de Preço.**


### INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	25/06/2024 08:20:07
-----------------	-------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	25/06/2024 08:20:07
--	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	José Ribamar de Oliveira	Prefeito	25/06/2024 08:24:43
--	--------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 367304 e o CRC 0C493CDD.